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Lebensmittelinformationen gemaB LMIV VO (EU) 1169/2011

NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG PROSTA NIGHT 360°

Nahrungsergdanzungsmittel mit mikroverkapselten Lycopin-Bead-
lets aus natirrlichem Tomaten-Extrakt, Lignan-reichem Leinsamen-
Extrakt, Granatapfel-Extrakt, Melatonin und weiteren Mikronahr-
stoffen

Nettofiillmenge des Lebensmittels 30 Kapseln (19,7 g)

30 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir die Ver- Abends, kurz vor der Bettruhe, eine Kapsel mit ausreichend Was-

wendung ser einnehmen. Bei Bedarf kann die Einnahme nach dem Aufwa-
chen wahrend der Nacht erfolgen.

Warnhinweis/Pflichttexte fiir NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge
darf nicht Giberschritten werden! Sorgen Sie zudem fiir eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Erndahrung sowie fir eine ge-
sunde Lebensweise. AuRerhalb der Reichweite von kleinen
Kindern verschlossen und trocken lagern!

besondere Anweisungen fiir die Aufbe- | Das Produkt kiihl (+4°C bis +25 °C), trocken und lichtgeschitzt in
wahrung der Packung aufbewahren.

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor- ZUTATEN: Leinsamenextrakt, Granatapfelextrakt, Uberzugsmittel

hebung etwaiger Allergene** und der Hydroxypropylmethylcellulose (pfl anzliche Kapselhiille), Lycopin

Beriicksichtigung der Menge bestimm- (mikroverkapselt in Beadlets, gewonnen aus 20%igen Tomatenex-

ter Zutaten oder Zutatenklassen trakt), Zink-Bisglycinat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speise-
fettsauren, Pyridoxinhydrochlorid, Melatonin, Natriumselenit
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Nahrwertdeklaration

Nahrstoffe & Pro Tagesportion NRV2
sonstige Stoffe
Lycopin 15,0 mg *
(in mikroverkapselten Beadlets)
Leinsamen-Extrakt 250,0 mg *
davon Lignane 50,0 mg
Granatapfel-Extrakt 150,0 mg *
davon Ellagsaure 60,0 mg
Melatonin 1,0 mg *
Zink 7,6 mg 76 %
Selen 45,0 pug 82 %
Vitamin B6 1,5mg 94 %

2 Prozentsatz der Nihrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-

lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

*Keine Werte gemall NRV veroffentlicht

** {iberprufte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch,
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als ,frei von Allergenen” ausgewiesen wird, kann es
trotz grindlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es kénnten Spuren der Allergene enthalten sein.




